

5/III/45

Plany Karola rumunskiego
(Osoba Ion'a Josef'a Ursin'a)

Zgodnie z poprzednio podanymi informacjami donoszę, że król Karol rumuński zdecydował pozostać w Brazylii, conajmniej - jak mówi 6 miesięcy - aż do wyjaśnienia sytuacji europejskiej.

Prawdopodobnie okres ten król Karol przedłuży, pozostając w Brazylii aż do wyjaśnienia jego osobistej sytuacji.

Król i jego otoczenie twierdzą (uparcie), że ma zaufania króla znajduje się via Lizbona w kontakcie z Rosją, która odnosi się z sympatją do zamiaru (jego) powrotu do Rumunii.

Zwraca uwagę, że król Karol zachowuje się tak, jakby ignorował wszelkie ataki, zwrócone przeciwko niemu; prosto w swych entuzjastycznych wyrażeniach na temat Rosji daje do zrozumienia, iż w Informacyjnym biuletynie Ambasady sowieckiej w Waszyngtonie (biuletynie, reprodukowanym w innych krajach amerykańskich po hiszpańsku) ataki wymierzone przeciw niemu były wynikiem nieporozumienia.

Przekonaniem Króla i jego otoczenia jest, iż Rosja ułatwi mu powrót na tron i w tym kierunku rozwija on w Brazylii i z Brazylii swą akcję.

Osoba zajmująca się sprawami Króla w miejsce Boris'a Dembo (Rosjanin, legitymujący się litewskim paszportem dyplomatycznym, popularny w sferach kawiarnianych przedwojennego Paryża) obecnie zam. w Rio, w hotelu Copacabana, ~~zajmuje się~~ jest obecnie Ion Josef Ursin (b. attaché handlowy pos. rumuńskiego w Rio, z am. w Rio w hotelu Central).

Ion Josef Ursin pracował w informacyjnej służbie rumuńskiej; był w kontakcie ze sławnym szefem służby informacyjnej i ochrony króla, Moruzof'em, zastrzelonym w więzieniu po ucieczce Karola z Bukaresztu. Ursin, występujący zawsze jako attaché handlowy poselstw rumuńskich, z zawodu inżynier był przydzielony w r. 1939 do osoby szefa policji rumuńskiej a po abdykacji Karola na rzecz Króla Michała, otrzymał polecenie pozostania w Bukareszcie celem dostarczenia następnie Królowi informacji o stanie jego spraw osobistych.

Do Rio Ursin przybył ^{Karol} via Amerykę centralną; w okresie, gdy istniało jeszcze poselstwo rumuńskie figurował, jako attaché handlowy poselstwa. Po likwidacji poselstwa, równocześnie z likwidacją misji dyplomatycznych osi znalazł się bez pracy, żyjąc z posiadanych funduszy.

Obecnie zajmuje się sprawami króla Karola, organizując na jego rzecz propagandę i ułatwiając mu kontakty polityczne, ~~które~~ jego łącznikiem z czynnikami zagranicznymi.

426